C o r n e l i u s T a c i t u s 
individuus Comes castrorum recensuit. 

III. 
Fia oratio Stcphaiii Illésházy, eoíuiii in Polonia exiilis, 

ad quosdam nobiles Coniitalus Liplóiensis raissa 
Anno 1604. 

Domine Deus, magne et terribilis, custodiens 
Pactum, et misericordians cum convertentibus se ad 
te ! Obsecro, recordare misericordiae tuae antiquae, 
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qua patres nostros ex Scythicis eduxisti cavernis, et 
ex paganismo ad te — ut salvarentur •— convertisti, 
et evexisti cos, dedistique eis regnum lactc et melle 
Aliens. Confitemur, Domine, adversum te peccata 
nostra : peccaverunt patres nostri, peccavimus et nos, 
inique egimus , recessimus a mandatis, et judiciis 
tiiis non obedivimus. Et ideo abominatio et confusio 
faciei nostrae, sicuti hodie est. Tibi autem Domino 
Deo nostro misericordia et propitiatio ! Superinduxisti 
nobis malum, quale nunquam fuitsub omni coelo.Iiae-
reditas nostra versa est adalienos, omnibus nationibus 
in praedam et oppi obrium exquisiti sumus, pupilli facti 
sumus absque pane, matres nostrae viduae factae 
sunt, et imminuti sumus plus quam omnes gentes. 
Non est hoc tempore dux et princeps inter Hungaros 
— extranei et gentiles dominantur nobis, qui adole-
scentibus nostris impudico abutuntur, viros et midie-
res in perpetuam abigunt servitutem, senes et infan-
tes tanquam inutiles occidunt, nec est qui eos sepe-
liat, sed bestiae et volucres coeli eos devorant. De-
fecit gaudium et consiliunt cordis nostri, versus est 
in lue tum choriis noster, cecidit corona capitis nostri. 
Vae nobis, quia peccavimus ! Tu autem, Domine, in 
aeternum permanebis Et nunc, Domine, aver ta-
llir, obsecro, ira tua et furor tuus a nobis, et exaudi 
orationes nostras, ostende faciem super populum 
tuum nunc egenum, propter temetipsum, inclina, 
Deus, aurem tuam, aperi oculos, et vide desolationem 
nostram. Placare , Domine, placare! et consumatur 
praevaricatio nostra. Accipias finem peccatorum nos-
trorum,et non amplius recorderis illorum propter me-
ritum obedientiae et amarae mortis filii tui Domini 
nostri Jesu Christi. Neque enim in justificationibus 

3 1 6 ILLÉSHÁZY 

nostris prosternimus preces nostras ante faciem tiiam 
sed inclinamus humeros et cervicem in miserationibus 
tuis nmltis. Innova ergo dies nostros, sieuti a principio, 
averte iram tuam a nobis, et libera nos propter Temet-
ipsum... Quare in perpetuum obliviscerisnostri, derelin-
quens nos in longitudine dierum? Recordare, Domine, 
misericordiae tuae antiquae : converte nos, et converte -
mur; neque despicias, Domine, eloquia oris, sed in 
anima contrita et spiritu humili suseipiamur. Placeat 
tibi, Domine, placeat hoc sacriiìcium nostrum in con-
spectu tuo hodie, quoniam 11011 est coníusio confiden-
tibus te. Et nunc sequimur et tenemus te in corde 
nostro, et quaerimus faciem tuam. Ne igitur confundas 
nos, sed fac nobiscum juxtamansvetudinem misericor-
diarum tuarum, quae in seculo sunt et erunt innume-
rabiles, et da gloriam magno nomini tuo. Confundan-
tur qui quaerunt nobis mala, dececlant a cogitationi-
bus suis, et convertatur dolus eorum in caput eorum, 
et robur eorum conteratur, ne dicant quod tu, Deus 
Abrahami, Deus Isaac, non es Deus Hungarorum, et 
ut sciant omnes gentes, quod Dominus est nomen 
tuum, et tu gloriosus super orbe terrarum. Piena sunt 
coelum et terra misericordia tua, Domine! Fac et nos 
participes misericordiae tuae, nam et catelli edunt 
de micis, quae cadunt de mensa dominorum suorum ! 
Et magnificabimus et exaltabimus et laudabimus no-
men tuum usque in altissima — quae fecisti — mag-
nalia in secula seculorum A m e n .